
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 01.06.2021г. №112 
п. Шумячи

»

Об итогах работы логопедических 
пунктов и группы компенсирующей 
направленности в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях 
Шумячского района в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с приказом начальника Отдела по образованию от 
15.09.2020 г. №137 «Об открытии логопедических пунктов и группы 
компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
Шумячского района в 2020-2021 учебном году», в группе компенсирующей 
направленности МБДОУ «Хрусталик» и логопедических пунктах МБДОУ 
ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи и МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский сад 
«Солнышко» учителями - логопедами работа по коррекции речи проводилась 
с 42 воспитанниками.

В 2020-2021 учебном году выбыли 2 воспитанника с нарушениями 
речи из МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи и 1 воспитанник с 
нарушением речи из МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко».

По завершению коррекционных занятий в 2021 году было выпущено 23 
воспитанника. Из них 13 (57%) овладели простейшим анализом и синтезом 
слов, их правильным звуковым оформлением, имеют грамматически 
правильную речь, у 10 (43%) воспитанников имеются улучшения речи.

С 16 воспитанниками дошкольных образовательных учреждений в 
2021-2022 учебном году необходимо продолжить работу по коррекции речи.



\
На основании представленных в Шумячский Отдел по образованию 

отчетов дошкольных образовательных учреждений о результатах 
коррекционно-развивающей работы с воспитанниками

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Выпустить из логопедических пунктов и группы компенсирующей 
направленности следующих воспитанников:

1.1. Логопедический пункт МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи:

5.
6 .

7.
8 .
9.

на

1.2. Логопедический пункт МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский сад 
«Солнышко»:

1. 5
2. 6
3. /

✓ 7
4. 8

1.3. Группа компенсирующей направленности для детей с нарушениями 
речи МБДОУ «Хрусталик»:

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Шумячского Отдела по образованию Малашенкову Е.И.

Начальник Отдела И.Г.Кулешова



( (

Итоги работы за 2020 - 2021 учебный год
логопунктов и группы компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи

в муниципальных ДОУ Шумячского района 
к приказу № 112 от 01.06. 2021 года.

наименование
образовательного

учреждения

количество 
детей на 
начало 

учебного 
года

количество
выпущенных

детей

из них: 
с хорошей 
v речью

из них: 
с

улучшением

выбыло в 
течение 

учебного 
года

прибыло в 
течение 

учебного 
года

продолжить
работу

МБДОУ ЦРР
«Колокольчик»
п.Шумячи

15 9 3 (33%) 6 (67%) 2 - 4

МБДОУ «Шумячский 
ЦРР - детский сад 
«Солнышко»

15 8 5 (63%) 3 (37%) 1 - 6

МБДОУ «Хрусталик»
12 6 5 (83%) 1 (17%) - - 6

всего 42 23 13 (57%) 10(43%) 3 - 16


